[image: "柔À]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “ВИНОГРАДНЕНСКАЯ ШКОЛА”
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА
  ул.Центральная, 38, с. Виноградное, Новоазовский район, 287642

18.04.2024  №

О создании психолого-педагогического консилиума (ППк)

На основании части 5 статьи 39 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», подпункта 12.82 пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), с целью организации и оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развития и социальной адаптации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  Положение о психолого-педагогическом  консилиуме (Приложение 1)
2.Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум)  в составе:
	Председатель консилиума:
	Дикая В.В.   - и.о.директора школы.

	Члены консилиума:
	Шкляр Л.Г. – и.о.заместителя директора по УВР,
Збандут Л.Г.-  советник директора по воспитательной работе

	Стеценко О.В. - учитель начальных классов

Мудрая Вероника Владимировна – педагог - организатор
3.Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о психолого-педагогическом консилиуме.
4.Утвердить график заседаний консилиума. (Приложение 2
5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 И. о. директора								В. В. Дикая

Приложение 1 к Положению о психологопедагогическом консилиуме
КАРТА РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА
Общие сведения
1.Фамилия, имя ребенка __________________________________
Пол _________ Дата рождения _________________________   Класс  _____
2.Состав семьи: ________________________________________ (мать, отец, другие дети)
3.Ф.И.О. матери _________________________________________________
Возраст _________ Образование _________Профессия _________________  Род занятий в настоящее время _____________________________________
4.Ф.И.О. отца ____________________________________________________
Возраст _________ Образование ________ Профессия _________________  Род занятий в настоящее время _____________________________________
1. Ребенок 	проживает 	с 	__________________________________________
(родителями, приемными родителями, мачехой, отчимом, опекунами, бабушкой, дедушкой)
1. Если ребенок живет с опекунами или приемными родителями, указать данные:
Ф.И.О. _________________________________________________________
Доводятся 	ребенку 	________________________________ 	Возраст 	_______ Образование ___________________ Профессия _______________________
Род занятий в настоящее время ____________________________________
1. Жилищные условия семьи __________________________________
                                                       (отдельная квартира, общежитие и др.)
1. Условия 	жизни 	ребенка 	_________________________________________
(отдельная комната, уголок, свой письменный стол, отдельное спальное место, общая кровать с кем – то из детей)  9. Если родители в разводе:
Возраст ребенка на момент развода ________
С кем ребенок  проживает после развода с ____________________________
1. Поведение ребенка в домашней обстановке ___________________ (вялый, угрюмый, испуганный, подвижный, легко возбудимый, агрессивный)
1. Чрезвычайные обстоятельства в семье _______________________ (развод, смерть близких людей)
1. С какого возраста пошел в школу _________________________________
1. Характеристики школы _______________________(общеобразовательная,
лицей, гимназия, спец. коррекц., речевая и др.)
1. Когда начались проблемы и с чем связаны _________________________ _________________________________________________________________
1. Уровень успеваемости на сегодняшний день _______________________
1. Любимые школьные предметы __________________________________
1. Нелюбимые школьные предметы ________________________________
1. Отношения с учителями ________________________________________
1. Отношения со сверстниками _____________________________________  20. Кратко о проблеме (когда возникла, чем или кем спровоцирована, как развивалась, к каким специалистам обращались)
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________ _______________________________________________________________ _______________________________________________________________
_______________________________________________________________ _______________________________________________________________ _______________________________________________________________ _______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________ _______________________________________________________________ _______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________ _______________________________________________________________

                                                                                                                                  Приложение 2

                                                                                                                          Утверждено
                                                                                                                                   Приказ №     от
                                                                                                                                   И.о.директора
                                                                                                                                            Дикая В.В.
График заседаний
школьного психолого-педагогического консилиума (ППк)
МБОУ «Виноградненская школа» на 2023-2024 учебный год
	№
п/п
	Тема заседания
	Ответственные
	Сроки

	1
	1.Анализ работы консилиума в 2022- 2023уч.году, утверждение состава консилиума и плана работы на
2023-2024уч.год
2. Комплектование списков учащихся по оказанию ППМС помощи: -с ОВЗ, согласно заключениям ПМПК и заявлений родителей;
 -испытывающие трудности в обучении.
	Председатель ППк, члены ППк
	август

	2
	Адаптация и преемственность учащихся 1-ых и 5-ых классов
	Председатель ППк, члены ППк
	ноябрь

	3
	Проблемы детей учащихся с ОВЗ, учащихся испытывающих трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации
(по запросам)
	Председатель ППк, члены ППк
	В течение года

	4
	Направление учащихся на районную ППк
	Председатель ППк, члены ППк
	Март-апрель

	5
	Заседание школьного консилиума по запросам администрации, педагогов, родителей
	Председатель ППк, члены ППк
	В течение года

	6
	Подведение итогов работы школьного
	Председатель ППк,
	В течение года

	ППк
	члены ППк

image1.png